
 

 

 

COMUNE DI 

CASSANO SPINOLA 

Provincia di Alessandria 

 

DETERMINAZIONE  

AREA AMMINISTRATIVA 

N. 13 del 07 settembre 2022  
 

 

 

FORNITURA VESTIARIO TECNICO ED ACCESSORI PER IL SERVIZIO DI 

POLIZIA MUNICIPALE - IMPEGNO DI SPESA  SMART CIG: ZOF37AB5DB 

 

L’anno duemilaventidue il giorno sette del mese di settembre alle ore 12,00 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Responsabile di Area  

Adotta la seguente determinazione: 

 

VISTO: 

- il Testo Unico Enti Locali di cui al D.lgs. n. 267/2000, in particolare gli artt. 107, 163, 183 e 191; 

- la deliberazione di Consiglio comunale n. 5 del 08.03.2022 avente ad oggetto l’approvazione 

Bilancio di previsione 2022/2024; 

- la deliberazione di Giunta comunale n. 18 del 28.03.2022 di approvazione del PEG 2022-2024; 

- la deliberazione di Giunta comunale n. 48 del 29.07.2022 avente ad oggetto l’approvazione 

Documento unico di programmazione semplificato DUPS (art. 170 comma 1 del D.lgs. n. 

267/2000) esercizi 2023-2025; 

- l’articolo 147 bis del D.lgs. n. 267 del 18/08/2000;  

 

RAVVISATA la necessità di provvedere all’acquisto di vestiario e accessori del personale della 

Polizia Municipale da assegnare in dotazione individuale onde svolgere i servizi d’istituto con 

l’uniforma di ordinanza completa di accessori; 

 

DATO ATTO che il Servizio di Polizia Locale è composto da n. 1 Assistente di Polizia municipale; 

 

PRESO ATTO che con la D.G.R. n. 21 – 3801 del 17.09.2021 ed il suo Allegato A, la Regione 

Piemonte ha provveduto a definire le nuove caratteristiche dell’uniforme ordinaria, della tuta 

operativa e dei relativi accessori di servizio in dotazione alla Polizia municipale, stabilendo che i 

Comandi di Polizia Municipale piemontesi sono tenuti a dotarsi dei nuovi capi di vestiario ed 

accessori di servizio entro il termine perentorio del 1° ottobre 2024; 

 

DATO ATTO che la Delibera di cui sopra a ha comportato numerose modifiche all’attuale vestiario 

di servizio e agli accessori così come venivano definiti all’ultima D.G.R. n. 51-9269 del 21 luglio 

2008 ad oggetto “Approvazione modifiche ed integrazioni alle caratteristiche delle uniformi degli 

appartenenti ai Corpi ed ai Servizi della Polizia Locale della Regione Piemonte” e, per quanto sarà 

possibile, si provvederà di utilizzare la parte di vestiario di servizio in dotazione alla P.M. 

compatibile a quello del nuovo capitolato; 



 

CONSIDERATO che sulla base del preventivo fornito dalla ditta FLENGHI DIVISE S.N.C. di 

Busto Arsizio (VA) con offerta n.292/2022 e sulla base della disponibilità economica a 

bilancio di questo ente per la fornitura di vestiario e accessori della Polizia Municipale da 

imputare nel corrente anno individuata con apposito prezzario, la spesa ammonta ad          

€ 775,00 comprensiva di i.v.a.: 

 

RITENUTO, altresì, di approvare l’offerta in oggetto in relazione alla sua specificità, della 

quale ne è stata confermata la sua validità in data 25/08/2022; 

 

VISTO l’esito regolare del DURC prot.33390781 del 10/06/2022 in corso di validità e 

ritenuto, pertanto, sia possibile procedere all’affidamento in oggetto;  

 

VISTA la Legge 07.03.1986 n°65, nonché la Legge Regionale 16.12.1991 n°57 e s.m.i.; 

 

VISTA il D.lgs. 18 Agosto 2000, n°267, recante il “Testo unico delle Leggi sull’ordinamento 

degli Enti locali”; 

 

ATTESTATO che in capo al sottoscritto Responsabile non sussistono, in relazione al 

presente atto, situazione di conflitto di interesse di cui all’art. 6 bis della Legge 241/1990 e 

al D.P.R. 62/2013 nonché dell’art.42 del D.Lgs 50/2016; 
 

VISTO il decreto sindacale n. 4 del 15.06.2022, con il quale è stato nominato, in qualità di 

componente del Nucleo di valutazione in forma monocratica del Comune di Cassano 

Spinola, il Segretario comunale;  

 

ACCERTATA, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all'articolo 

147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione 

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 

presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;  

 

D E T E R M I N A 
 

1) Di richiamare integralmente le premesse del presente atto.  

 

2) DI IMPEGNARE  la somma di € 775,00 (IVA compresa), mediante la seguente 

imputazione del Bilancio 2022, quale quota parte per la fornitura del vestiario 
 

Missione  Programma Titolo Capitolo PEG Macroaggregato Bilancio 

3 1 1 1620 0103 2022 
 

 

3) DI IMPEGNARE la somma di € 20,00, mediante la seguente imputazione del Bilancio 

2022, quale quota parte per le spese di spedizione 
Missione  Programma Titolo Capitolo PEG Macroaggregato Bilancio 

3 1 1 1620 0103 2022 

 

4) DI DARE ATTO che il CIG per la suddetta fornitura è: Z0F37AB5DB; 

 

5) Di dare atto che la manifestazione finanziaria relativa al presente atto avverrà nell’anno 

2022; 

 



6) Di dare atto che il pagamento della spesa in argomento avverrà nel rispetto del nuovo art.17-

ter D.P.R. 633/1972 di cui in premessa; 

 

7) Di dare atto che a seguito dell’approvazione del Bilancio secondo i nuovi principi di cui al D. Lgs. 

N. 118/2011 e s.m.i. sarà valutata la necessità di eventuali reimputazioni o adeguamenti 

informatici; 

 

8) Di rendere noto, infine, che, ai sensi dell’articolo 3 della Legge n. 241/1990, il Responsabile del 

procedimento coincide con il sottoscritto Responsabile di servizio; 

 

9) DI INOLTRARE copia della presente alla Società affidataria per i conseguenti adempimenti. 

 

 

 

Il Responsabile 

Area Amministrativa 

F.to Dott.ssa Daniela Rotondaro 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Vista la regolarità contabile, attesta la sussistenza della copertura finanziaria della spesa. 

Addì, 07/09/2022 

    IL RESPONSABILE 

     F.to (Ing. Alessandro Busseti) 

 

 

VISTO DI COPERTURA MONETARIA  DEL RESPONSABILE  DELL'AREA  FINANZIARIA 

Visto di copertura monetaria attestante la copertura del pagamento della suddetta spesa con gli 

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9, 1° comma, lettera a) 

punto 2) L. 102/2009. 

Addì,    07/09/2022 

IL RESPONSABILE 

  F.to  (Ing. Alessandro Busseti) 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determina viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on line nel 

sito web istituzionale di questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

Addì,   10/09/2022                

                                                                                                                               IL MESSO COMUNALE 

     F.to (Andrea Lombardo) 

 

 


